de todas as condições estabelecidas no Programa do Procedimento, Caderno de Encargos e demais 

documentação, obriga‐se a prestar os serviços contratados, de acordo com as condições estabelecidas 

naqueles  documentos,  pelo  PREÇO  GLOBAL  de  €  949.320,00  (novecentos  e  quarenta  e  nove mil, 

trezentos e vinte euros), que não inclui o IVA. 

 

À quantia supra, acrescerá o IVA à taxa de 13%, no valor de € 123.411,60 (cento e vinte e três 

mil, quatrocentos e onze euros, sessenta cêntimos). 

 

Declara ainda que renuncia a foro especial e se submete, em tudo o que respeitar à prestação 

do serviço proposto, ao que se achar prescrito na legislação portuguesa em vigor. 

 

S. Pedro Fins, 19 de julho de 2019.